Pag. 3549

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 34

SERVICIO CANTABRO DE SALUD

CVE-2024-1004  Resolucion por la que se convoca la provision, mediante el sistema
de libre designacion, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio
Cantabro de Salud. Convocatoria LD SCS/11/2024.

Visto el articulo 50 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatu-
tario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.3.e) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23
de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma
de Cantabria,

DISPONGO

Primero.- Convocar la provisién, por el sistema de libre designacion, del puesto de Jefatura
de Unidad que se relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 12,

Podra participar en la convocatoria el personal estatutario fijo perteneciente al Subgrupo de
clasificacidon que se describe en el Anexo 1.

Base 22

Las solicitudes (Anexo II), dirigidas al director gerente del Servicio Cantabro de Salud se
presentaran, en el Registro de la Direccidn Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, o en cual-
quiera de los lugares que establece el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Puablico Institucional de la
Comunidad Autéonoma de Cantabria, asi como el articulo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimientos Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en el plazo de
quince (15) dias habiles contados desde el siguiente a la publicacidén de esta convocatoria en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Base 33.
Junto a la solicitud, se acompanara su curriculum profesional, en el que consten titulos académi-
cos, experiencia profesional, publicaciones, cursos y otros méritos que deseen poner de manifiesto.

Base 43,

Igualmente acompafiaran una memoria relativa al puesto solicitado que consistird en un
analisis de las tareas del puesto y de los requisitos, condiciones y medios para su desempefio,
en base a la descripcion contenida en la convocatoria

Base 53.

Se podra convocar, si se estimara conveniente, al personal aspirante para la celebracién de
entrevistas personales que versaran sobre el curriculum profesional, la memoria y las aptitu-
des para el desempefio del puesto de trabajo solicitado.

boc.cantabria.es

-
;!

4 deGOB]ER_NO % | - B\ ’

./
]

CVE-2024-1004

1/4




.'d SEOB]ERNO AR . E { \V'

Pag. 3550

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 34

Base 63.

La presente convocatoria, se resolvera mediante resolucidn del director gerente del Servicio
Cantabro de Salud, que sera publicada en el Boletin Oficial de Cantabria en el plazo maximo de
dos meses contados desde la finalizacién del plazo de presentacién de solicitudes, que podra
ser prorrogado hasta un mes mas. Los puestos convocados podran ser declarados desiertos,
por acuerdo motivado, cuando no concurran solicitantes idoneos para su desempeio.

Base 72.

El personal que resulte adjudicatario obtendrad un nombramiento temporal. Sin perjuicio de
lo anterior, el personal nombrado por libre designacion podra ser cesado discrecionalmente en
cualquier momento por la autoridad que acordd su nombramiento.

Base 8a.

La persona adjudicataria del puesto, debera cesar en la plaza que desempene, en el plazo
de los 3 dias habiles siguientes al de la publicacion de esta Resolucién. El plazo para tomar
posesidn sera de 3 dias habiles siguientes al del cese, si no implica cambio de residencia o de
un mes si la comportara. La no toma de posesidn en el plazo sefialado, supondra la pérdida de
los derechos derivados de la participacion en el proceso de provision, salvo causa justificada de
causa mayor o imposibilidad asi apreciada mediante resolucion motiva dictada por el director
gerente del Servicio Cantabro de Salud.

Base 92,

El personal estatutario fijo del Servicio Cantabro de Salud que resulte adjudicatario, nom-
brado por el procedimiento de libre designacién, tendra derecho a la reserva de su plaza de
origen con el mismo caracter definitivo o provisional que ostentase antes del nombramiento
en la jefatura.

Segundo.- Contra la presente Resolucidén, que no agota la via administrativa, se podra in-
terponer recurso de alzada ante el consejero de Salud, en el plazo de un mes, contado desde
el dia siguiente a la publicacion de la misma en el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 9 de febrero de 2024.
El director gerente del Servicio Cantabro de Salud
(por delegacidn de firma, segun Resolucion de 13 de diciembre de 2023),
el subdirector de Recursos Humanos y Coordinacion Administrativa,
Eduardo Javier Alvaro Diez.

boc.cantabria.es

CVE-2024-1004

2/4




GOBIERNO
de

./ CANTABRIA

Pag. 3551

GOBIERNO ~
de ANO JUBILAR
LEBANIEGO
CANTABRIA 202732024 P——
CONSEJERIA DE SALUD 3 v SC S
ANEXO |
DENOMINACION | GR/SUBGR | NIVEL | GERENCIA OBSERVACIONES | ¢6p pE PLANTILLA
GERENCIA DE
ATENCION )
ESPECIALIZADA AREA|: | TARDE/NOCHE
SUPERVISOR/A
< HOSPITAL 2000P80000004ZR
DE AREA AIA2 23 | UNIVERSITARIO
“MARQUES DE
VALDECILLA"

boc.cantabria.es

@<

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 34

CVE-2024-1004

3/4




GOBIERNO
de

CANTABRIA

Pag. 3552

VIERNES, 16 DE FEBRERO DE 2024 - BOC NUM. 34

GOBIERNO . .
de Cantabria BH»
CANTABRIA cor
Lebaniegn
SERVICIO
CONSEJERIA DE SANIDAD ng_‘_s‘:\ﬁg S C
ANEXO Il
SOLICITUD DE PAR’TICIPACION EN CONVOCATORIA DE PROVISION, MEDlANTE' SISTEMA DE
LIBRE DESIGNACION, A PUESTOS DE JEFATURA DE UNIDAD DEL SERVICIO CANTABRO DE
SALUD
PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI
DOMICILIO A EFECTOS DE NOTIFICACIONES
DOMICILIO LOCALIDAD
PROVINCIA CODIG POSTAL 1R TELEFONO 2° TELEFONO CORREO ELECTRONICO
| CONVOCATORIA: LDscs___ | FECHA BOC: |

El abajo firmante SOLICITA ser admitido al procedimiento al que se refiere la presenta instancia, optando a los puestos que se relacionan a |

continuacién por el orden de preferencia indicado

PUESTOS SOLICITADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA |

ORDEN | DENOMINACION COD. PLANTILLA
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
1
12
13
14
15
16
17
18
19

20
FECHA: FIRMA:

2024/1004

Antes de firmar, se recomienda que lea atentamente la informacion sobre proteccion de datos personales incluida en la
direccion http://www.scsalud.es/web/scs//rrhh-proteccion-datos

DIRECTOR GERENTE DEL SERVICIO CANTABRO DE SALUD

boc.cantabria.es

CVE-2024-1004

4/4




	1.Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-997	Decreto 1/2024, de 9 de febrero, por el que se aprueba la disolución de la Entidad Local Menor de Coroneles, perteneciente al municipio de Valderredible.
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-994	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza del Servicio Urbano de Autotaxis. Expediente 6782/2023.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2024-998	Decreto 2/2024, de 9 de febrero, por el que se dispone el cese y posterior nombramiento de Consejeros del Consejo de Formación Profesional de Cantabria.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-978	Decreto de delegación de funciones de la Alcaldía.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2024-992	Resolución de delegación de funciones del Alcalde.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2024-1011	Resolución de Alcaldía 27/2024 de 9 de febrero delegando funciones en el primer Teniente de Alcalde.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-986	Orden PRE/8/2024, de 9 de febrero, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 1989, Secretario/a Consejero de la Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, reservado a funcionario
	CVE-2024-1053	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Mantenimiento perteneciente al grupo 2 de
	CVE-2024-1054	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Montes-Bombero Forestal perteneciente al 
	CVE-2024-1055	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Operario de Carreteras perteneciente al grupo 2 de la

	Consejería de Salud
	CVE-2024-974	Orden SAL/8/2024, de 7 de febrero, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Radiodiagnóstico de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2024-979	Resolución por la que se hace pública la relación de participantes admitidos en el proceso de provisión de un puesto de Jefe de Sección de Psiquiatría de la Gerencia de Atención Especializada del Área II: Hospital Comarcal de Laredo, convocad

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-1004	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/11/2024.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-975	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, promoción interna, una (1) plaza de Técnico Agente de Desarrollo Local y Empleo, encuadrada en Administración General, Áre
	CVE-2024-976	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión mediante concurso-oposición, promoción interna, tres (3) plazas de Administrativo Recepcionista de Instalaciones Deportivas, encuadrada en Administraci
	CVE-2024-977	Resolución de modificación del Tribunal Calificador del proceso selectivo para la provisión mediante oposición, por el turno libre, de una plaza de Jefe/a de Urbanismo y Obras, Arquitecto/a, encuadrada en la Escala de Administración Especial,

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-1009	Bases reguladoras de la convocatoria para la provisión, con carácter indefinido de la plaza de Director/a del Organismo Autónomo Local Residencia Municipal de Castro Urdiales, mediante contrato laboral especial de alta dirección. Expediente 

	Residencia Municipal de Castro Urdiales
	CVE-2024-989	Bases reguladoras y convocatoria de pruebas selectivas para el acceso, mediante concurso-oposición, de una plaza de personal laboral fijo, Enfermero/a. Expediente ADR/295/2023.

	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-853	Convocatoria y bases para la provisión en propiedad de una plaza de Auxiliar Administrativo, vacante en la plantilla de personal funcionario, que se incluye en la Oferta Pública de Empleo correspondiente al ejercicio del año 2023, y que susti

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2024-987	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto de Valderredible.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2024-981	Orden ISO/1/2024, de 8 de febrero, por la que se modifica la Orden ISO/21/2023, de 3 de octubre, por la que se establecen las normas que regulan los pagos satisfechos mediante anticipos de caja fija en la Consejería de Inclusión Social, Juven

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2024-1036	Aprobación definitiva del presupuesto general para 2024.

	Junta Vecinal de Barcenilla
	CVE-2024-1025	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 29, de 9 de febrero de 2024, de Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de San Esteban
	CVE-2024-991	Exposición pública de la cuenta general de 2019.
	CVE-2024-1002	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2020.

	Concejo Abierto de Tudanca
	CVE-2024-1010	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 1/2022.

	Junta Vecinal de Villapresente
	CVE-2024-985	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-935	Resolución de la alcaldía de 7 de febrero de 2024 sobre modificación de la tarifa de la Ordenanza Fiscal reguladora de la tasa por prestación del Servicio Público de Cementerio y Tanatorio.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-1007	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa correspondiente a la Ayuda a Domicilio del mes de diciembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2024/1868M.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-1008	Bases reguladoras para la concesión de ayudas al transporte de estudiantes de bachillerato, universitarios y de formación profesional.


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-954	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda y legalización de sótano en el municipio de Bareyo. Expediente 314855.
	CVE-2024-1005	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda en el municipio de Hazas de Cesto. Expediente 314886.
	CVE-2024-1015	Anuncio de dictado de resolución por la que se formula Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico del Plan Parcial del Sector 106 en Prezanes del municipio de Santa Cruz de Bezana.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-949	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Murillo, 11B, en Soto de la Marina. Expediente 41/2898/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-980	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual del Plan General de Ordenación Urbana de Santander en su apartado referente al Catálogo de Edificios y Espacios Libres Protegidos.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2024-982	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo para el sector de Obradores, Despachos de Confitería, Pastelería y similares de la Comunidad Autónoma d


	7.4.Particulares
	Particulares
	CVE-2024-996	Información pública de extravío del título de Técnico Superior de Automoción.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-984	Orden DES/03/2024, de 8 de febrero, por la que se dictan las normas para el ejercicio de la pesca en aguas continentales de la Comunidad Autónoma de Cantabria, durante el año 2024.




		Gobierno de Cantabria
	2024-02-14T10:27:49+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




